3ª Retificação - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

1

O Consórcio Intermunicipal Aliança para a Saúde (CIAS), no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a
3ª Retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado 01/2019, com vistas à Contratação de Profissionais
para o SAMU – Serviço de Atendimento Móvel de Urgência.

I. Considerando que não teve candidato com deficiência aprovado, não ocorrerá a etapa de PERÍCIA
MÉDICA.

II. OS ANEXOS IV E V PASSAM A VIGORAR COM AS SEGUINTES ALTERAÇÕES:

ANEXO IV – CRONOGRAMA – Específico para os empregos que realizarão apenas Prova Objetiva.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA. 22/07/2019.

REALIZAÇÃO DA PERÍCIA MÉDICA. 24/07/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA MÉDICA. 26/07/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA
MÉDICA.

27/07/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA. 31/07/2019.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 26/07/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 27/07/2019.

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 31/07/2019.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

31/07/2019.

ANEXO V – CRONOGRAMA – ESPECÍFICO para os empregos que realizarão

Prova Objetiva e Prova de Títulos.

FASES.

DATAS PREVISTAS*

(Estas datas poderão ser
alteradas).

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA. 22/07/2019.

REALIZAÇÃO DA PERÍCIA MÉDICA. 24/07/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA MÉDICA. 26/07/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE RESULTADO PRELIMINAR DA PERÍCIA
MÉDICA.

27/07/2019.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA. 31/07/2019.

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 26/07/2019.

PERÍODO RECURSAL SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR. 27/07/2019.

3ª Retificação - EDITAL Nº 01/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.

2

PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA. 31/07/2019.

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

31/07/2019.

Belo Horizonte, MG, 25 de julho de 2019.

DIRAN RODRIGUES DE SOUZA FILHO
Secretário Executivo do Consórcio Aliança para a Saúde – CIAS.